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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki somlanmın. Adalet BakamAkın GÜRLEK tarafından Anayasanın 98 ve Iç Tüzüğün

96. ve 99. Maddeleri gereğince yazılı olarak cevaplandırılmasını arz ederim.

Halide TÜRKOĞLU

Diyarbakır Milletvekili

Erken yaşta evlilik adı altında kız çocuklarına yönelik işlenen suçlann cezasızlık politikaları ile

sonuçlanması çocuk ihmal ve istismar suçlarının çoğalmasına, meşrulaştınimasma neden
olmaktadır.

Nitekim İsmail Ağa Cemaatine bağlı Hiranur VakfTnm kurucusu olan Yusuf Ziya Gümüşel’in

kızı H.K.G.'yi 6 yaşındayken 29 yaşındaki “müridi” Kadir İstekli ile imam nikâhı kıydırdığı
bilgisi kamuoyunda büyük tepkilere yol açmıştır.

Kamuoyıma yansıyan bilgilere H.K.G 17 Ağustos 2012 tarihinde hastaneye başvurmuştur. 17

yaşında olduğunu Kadir İstekli ile gönüllü evlendiğini beyan etmiş ve kemik yaşı tespitinde 21

yaşında olduğu raporlanmış ve soruşturma takipsizlikle sonuçlanmıştır.

H.K.G’nin 21 Ocak 2022 yılında İzmir’de alınan ifadesinde ise yaş tespitine kendisinin değil

bir başka birinin girdiği bilgisini vermiş bu bilgilerin dava dosyasına girdiği de ayrıca

kamuoyuna yansımıştır.

H.K.G’nin 14 yaşındayken hastaneye gitmesi sonucu şikâyet üzerine başlatılan soruşturma

kapsamında YusufZiya Gümüşel, Kadir İstekli gözaltına alınarak tutuklanmıştır. 23 Ekim 2023

tarihinde görülen duruşmada Kadir istekli 30 yıl, Yusuf Ziya Gümüşel’e 20 yıl ve anne Fatma

Gümüşel’e ise 16 yıl 8 ay hapis cezası verilmiştir.

Bölge mahkemesi verilen cezaların yetersizliği sebebiyle kararı usulden bozmuş, yeniden

görülen davada mahkemede Kadir İstekli toplamda 37 yıl, Yusuf Ziya Gümüşel’e ise 19 yıl 9

ay ceza verilmiştir.

Karar yeniden istinaf mahkemesine gönderilirken çocuğa karşı suç işleyen Yusuf Ziya

Gümüşel’e verilen cezanın sağlık gerekçesiyle ev hapsine çevrilmesi, Yusuf Ziya Gümüşel’in

sloganlarla karşılanması toplumun birçok kesimi tarafından tepkiyle karşılanmıştır.
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m. Bu kapsamda;

1. 6 yaşındaki kızını evlilik adı altında istismara sürükleyen Yusuf Ziya Gümüşel’in ev

hapsiyle tahliye edilmesini Bakanlığınız nasıl değerlendiriyor?

2. İstismar faili Yusuf Ziya Gümüşel hangi sağlık sorunları gerekçe gösterilerek tahliye

edilmiştir?

3. H.K.G’nin kemik yaşı tespitine girmediğini beyan ettiği bilgisi doğru mudur? Bu beyan

doğrultusunda soruşturma başlatılmış mıdır? Soruşturma kapsamında sahte rapor

düzenlediği iddia edilen sağlık kuruluşu hakkında yasal işlem başlatılmış mıdır? Bu

kapsamda ifadesine başvurulan, hakkında idari ve yasal işlem başlatılan kaç kişi/kişiler

vardır?

4. İstismar faili Yusuf Ziya Gümüşel’in tahliye edilmesi 6 yaşındaki bir çocuğun evlilik

adı altında istismar edilmesinin meşrulaştmlması değil midir?

5. Yusuf Ziya Gümüşel hakkında verilen ev hapsi kararının bozulması ve yeniden

cezaevine gönderilmesi için Bakanlığınızın bir girişimi olacak mıdır?

6. Son 10 yıl içerisinde evlilik adı altında istismar edilen ve resmi makamlara yansıyan

çocuk sayısı kaçtır? Bu suçu işleyen kaç fail hakkında cezai işlem yapılmıştır? Kaç fail

serbest bırakılmıştır?


